

Bilag 4.

Bemærkninger fra Plejecenterleder på Skælskør Plejecenter.

Til Sundheds- og Seniorudvalget.

Vi har erfaret, at det overvejes at minimere eller helt at undlade et større fælleslokale i forbindelse med den kommende ombygning på Skælskør Plejecenter. I dag forefindes der et stort fællesareal/cafe, hvor der foregår mange fælles aktiviteter på tværs af husene. På Skælskør Plejecenter arbejdes der med udgangspunkt i Eden Alternative, et koncept hvor der bl.a. er fokus det familiære hverdagsliv, på at tilgodese beboerens ønsker, eliminere ensomhed, styrke sociale relationer i det enkelte hus og på tværs af husene samt inddragelse af familiemedlemmer og det omkringliggende samfund, i beboernes hverdag. Mulighed for at dele oplevelser sammen med familie, medbeboere, personale og lokal samfundets borgere, er vigtig for beboernes trivsel og velvære. Konsekvenser hvis ikke vi har et større fælleslokale eller hvis lokalet bliver mindre end til 60 personer vil bl.a. være, at der ikke vil være mulighed for afholde fx fælles jule/påske/pinsefrokost, Sankt Hans arrangement og grillfest for beboere med familiemedlemmer og personale. Der vil ikke være mulighed for at afholde vores månedlige fællesspisning med beboere og børnehaven. Desuden vil det ikke være muligt at fastholde arrangementer som fælles musikeftermiddage, gudstjenester, gymnastik med børnehaven, familiefødselsdage, begravelseskaffe, bankospil og motionscafeen m.m.

Fællesarealet bruges af beboerne fra de centernære boliger til fælles kaffe/sang, da de ikke har noget fællesrum.

Hele året bruges fællesrummet til månedlig gudstjeneste, motionscafe, gymnastik med børnehaven, fælles smørrebrødscafe, hvor der deltager familiemedlemmer og børn fra børnehaven – arrangementerne sker på tværs af husene, så sociale relationer styrkes og fordelt så der sker noget hver uge. I vinterhalvåret er der desuden månedligt bankospil. Der afholdes årstidsbestemte fælles arrangementer som fx julefrokost, påske-/pinsefrokost, Sankt Hans, høstfest mm. ... i disse arrangementer deltager der også familiemedlemmer og personale, i alt ca. 50-60 personer, Ved bankospil kommer der mange borgere udefra og de deltager sammen med husets beboere. Ud over planlagte arrangementer bruges fællesarealet til spontant opståede aktiviteter som fællessang og fællesspisning på tværs af husene. Beboerne bruger også arealet til større fødselsarrangementer og andre mærkedage, hvor de inviterer familie og venner til fx spisning. Arealet bruges ikke dagligt, men i hel efterårs- og vintermånederne er det i brug 2-3 gange ugentligt. Mange ønsker også at bruge husets fællesareal til begravelseskaffe når en beboer dør ... og da deltager der ofte medbeboere udover familie og venner.

Vi håber at udvalget vil tilgodese muligheden for, at der i det ombyggede Plejecenter, fortsat vil være fysiske rammer som giver mulighed for at tilgodese de nævnte aktiviteter/arrangementer.

Venlig hilsen

Tina Hammer Darko
Leder af Skælskør Plejecenter, Plejecenter Skælskør,
Center for Sundhed og Omsorg